муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Неклиновского района

Вареновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

04.09.2024                                                                              № 38

«Об утверждении квоты победителей и призёров

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ Вареновская СОШ

в 2024-2025 учебном году и

проходном бале в МЭ ВсОШ»

На основании приказа Управления образования Администрации Неклиновского района от

29.08.2024г. №676  «Об утверждении квоты победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  Неклиновском районе в 2024-2025 учебном году и проходном бале в МЭ

ВсОШ», в соответствии с приказами  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  27

ноября  2020  г.  №  678  «Об  утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»  (далее —  Порядок),  Министерства общего и профессионального образования

Ростовской  области от 29 августа 2024 г. № 813 « О порядке организации и проведения  школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  Ростовской области в 2024/2025 учебном

году»,  методическими рекомендациями по организации и проведению школьного  и муниципального

этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год),

соглашением о сотрудничестве в  области  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников в 2024 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской

области и Образовательным Фондом «Талант и успех»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025  учебном году по 18 предметам: русскому  языку, литературе, истории, обществознанию,

математике, информатике и  ИКТ,  физике,  химии,  биологии,  географии,  астрономии, технологии,

английскому языку, французскому языку, немецкому языку, физической  культуре,  искусству

(мировой  художественной  культуре), основам  безопасности жизнедеятельности не  более  40%  от

общего  числа участников  школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в каждой

параллели.

2.  Победителем  школьного  этапа  олимпиады,  в  рамках  квоты,  считать участника, набравшего

наибольшее количество баллов, составляющее 65%  и  более  от  максимально  возможных  баллов

по  итогам  оценивания выполненных олимпиадных заданий (при одинаковом количестве баллов

определяются несколько победителей);

3.  Призерами  школьного  этапа  олимпиады,  в  рамках  квоты,  признаются следующие за

победителем участники, набравшие баллы, составляющие 45% ти  более  от  максимально

возможного  количества  баллов  по  итогам  оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4.  По  общеобразовательным  предметам,  проводимым  с  использованием  информационного

ресурса    «онлайн-курсы    Образовательного    центра  «Сириус.Курсы» в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет (астрономия,  биология,  информатика,  математика,  физика,

химия), руководствоваться  базовыми  рекомендациями  по  границам  баллов  ОЦ «Сириус» для

участия в муниципальном туре ВсОШ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Соловьеву О.Н.

Директор школы                                                    Мироненко С.Ю.